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LANDSAT 8 ÖRNEĞİYLE MULTİSPEKTRAL GÖRÜNTÜ İŞLEMEDE YAPAY SİNİR 

AĞLARI, DESTEK VEKTÖR MAKİNELERİ VE KARAR AĞAÇLARI 

ALGORİTMALARININ DUYARLILIKLARININ KARŞILAŞTIRILMASI 

COMPARISON OF SENSITIVITIES OF ARTIFICIAL NEURAL NETWORKS, 

SUPPORT VECTOR MACHINES, AND DECISION TREES ALGORITHMS IN 

MULTISPECTRAL IMAGE PROCESSING: A CASE STUDY WITH LANDSAT 8 
 

ÖZET 

Bu çalışma, sınıflandırma algoritmalarının duyarlılıklarını analiz etmeye yöneliktir. Çalışma alanı olarak İzmir'in Urla ilçesi 

seçilmiştir ve bölgenin aralık ve nisan LANDSAT 8 görüntüleri eş zamanlı olarak işlenmiştir. Sınıflandırmada Yapay Sinir Ağları 

(YSA), Destek Vektör Makineleri (DVM) ve Karar Ağaçları (KA) algoritmaları kullanılmıştır. Sınıflandırma için şehir, orman, 

sera, çayır, narenciye, ekili ve yanmış alanlardan oluşan dokular seçilmiştir. Bu dokuların seçimi, GPS cihazı ile yerinde gözlem 

(in-situ) araştırmaları yapılarak gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın sonuçları, kompleks matris algoritması kullanılarak 

sınıflandırmaların duyarlılıklarının test edilmesiyle elde edilmiştir. Farklı mevsimlerden elde edilmiş görüntülere göre genel 

doğruluklar hesaba katıldığında, aralık verileri ile yapılan çalışma nisan verileri ile yapılan çalışmadan %8 daha fazla doğruluk 

sağlamıştır. Algoritmalara göre, en yüksek doğruluk oranı %85 ile YSA algoritması tarafından sağlanmıştır. KA algoritması, 

bilgisayarda harcanan zaman açısından avantajlı olmasına rağmen sınıflandırma konusunda en az doğruluk oranını sağlayan 

algoritma olarak tespit edilmiştir. DVM algoritmaları ise geniş alanlı sınıflandırma çalışmalarında hem bilgisayarda harcanan 

zaman hem de doğruluk analizleri göz önüne alındığında avantajlıdır. Bu çalışma, bölgesel doğal kaynakların korunması ve 

yönetimi konusunda faydalı olabilecek veriler sağlamaktadır. Sınıflandırma algoritmalarının duyarlılıklarının analiz edilmesi, 

benzer çalışmalar için bir temel sağlayabilir ve gelecekteki araştırmalar için bir referans olabilir. 

Anahtar Kelimeler: Yapay sinirağları, Karar Ağaçları, Zemin izleme, Destek Vektör Makineleri. 

ABSTRACT 

This study aims to analyze the sensitivity of classification algorithms. The study area was selected as the Urla district of Izmir, and 

the spring and autumn LANDSAT 8 images of the region were processed simultaneously. Artificial Neural Networks (ANN), 

Support Vector Machines (SVM), and Decision Trees (DT) algorithms were used for classification. The tissues of the region 

consisting of urban, forest, greenhouse, meadow, citrus, cultivated, and burnt areas were selected for classification. The selection 

of these tissues was made by conducting in-situ observations using a GPS device. The results of the study were obtained by testing 

the sensitivity of classifications using the complex matrix algorithm. When considering the overall accuracies according to the 

seasons, the study conducted with December data provided 8% more accuracy than the one conducted with April data. According 

to the algorithms, the highest accuracy rate was achieved by the ANN algorithm with a rate of 85%. Although the DT algorithm 

was advantageous in terms of time spent on the computer, it was identified as the algorithm providing the least accuracy rate in 

classification. SVM algorithms are advantageous in large-scale classification studies in terms of both times spent on the computer 

and accuracy analyses. This study provides useful data for the conservation and management of regional natural resources. 

Analyzing the sensitivity of classification algorithms can provide a basis for similar studies and serve as a reference for future 

research. 
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1. GİRİŞ 

Uzaktan algılama (UA) nesnelerin elektromanyetik ışınım yardımıyla algılayıcılar ve bilgisayarlar 

tarafından, nesneler hakkında bilgi edinme tekniğidir. Uzaktan algılamayla elde edilmiş yer yüzü verilende 

birçok bilgi saklıdır. Bu bilgiler algılayıcılardaki bantlar tarafından elde edilir. Her bir bant dalga boyuna 

göre kendine özgü bilgi taşımaktadır (Sabins ve Floyd, 1997). Uzaktan algılamada sınıflandırma, genel 

olarak nesnelerin farklı spektral yansımalarına dayandırılır. Her piksel için değişik bantlardaki değerler 

esas alınarak, belirlenen bir matematiksel işlem sonucu o pikselin ait olduğu sınıf bulunur (Karslı ve Tunc, 

2003).  

Piksel etiketleme de 2 yaklaşım vardır. Bunlardan ilki eğitimsiz etiketlemedir (unsupervised). Bu tür 

sınıflandırmada etiketlerin isimleri belirli değildir. İkincisi ise eğitimli (supervised) etiketlemedir. Bu 

türden sınıflandırmalarda etiketlerin isimleri bellidir (Campell ve James, 1996). 

Günümüzde sivil kullanımlarda uydu görüntü verilene ulaşabilmek artık oldukça kolay bir hale gelmiştir. 

Bu durum görüntü işleme tekniklerinin gelişmesinde önemli rol oynamıştır (Maktav ve kalkan 2010). 

Görüntülerin maliyetleri verilerin duyarlılığına göre artabilmektedir. Bu bağlamda verilerin doğru 

işlenebilmesi ve kantitatif sonuçlar vermesi için görüntü işleme metodu oldukça önem arz etmektedir 

(Karakış, Marangoz ve Büyüksalih, 2006). Destek Vektör Makineleri (DVM), maliyetsiz düşük 

çözünürlüklü uydu verilerinde, yanmış orman alanlarının tespitinde oldukça etkili bir görüntü işleme 

yöntemidir (Yaşar, 2016). 

Üzerinde yaşadığımız yer küre dinamik bir yapıya sahiptir gerek doğal nedenlerden gerekse insan kaynaklı 

nedenlerden dolayı sürekli değişkenlik göstermektedir. Yer yüzerindeki bu değişimler uzaktan algılama 

metoduyla kolayca fark edilebilmektedir. Bu tespitler elde edilen verilerin bilgisayar ortamında 

algoritmalar yardımıyla mümkündür. Yapılan bu çalsışmada Urla dolaylarında gerek insan kaynaklı 

nedenlerden gerekse doğal kaynaklı nedenlerden dolayı arazi zemininde değişimlerin yüksek duyarlılıkla 

analiz edebilmeyi amaçlamaktadır. Çalışmada Yapay Sinir Ağları (YSA), Destek Vektör Makineleri 

(DVM) ve Karar Ağaçları (KA) nisan ve aralık ayları görüntüleri kullanılarak analiz edilecek ve 

doğrulukları kıyaslanacaktır. Çalışılması planlanan bu sınıflandırma algoritmaları çeşitli birçok alanda 

uzun zamandır kullanılsa da uzaktan algılama alanında uygulamaları çok yenidir ve güçlü sınıflayıcı 

olduklarına dair kanıtlar gün geçtikçe artmaktadır (Kavzaoğlu ve Çölkesen, 2010).  

2. MATERYAL ve METOT 

Yapılacak bu çalışmada Şekil 1’deki metot izlenmiştir. Çalışmadaki eğitim setleri belirlenirken in situ 

çalışmasına ihtiyaç duyulmuştur. Gözlemler ile homojenliğe yakın eğitim verileri elde edilmeye 

çalışılmıştır. Yüzey yansıma parametrelerindeki hatayı azaltabilmek için Fast Line-of-sight Atmospheric 

Analysis of Hypercubes (FLAASH) atmosferik   düzeltme   yöntemi   kullanılmıştır. Konumsal hataları en 

aza indirebilmek için ASTER görüntülerinden Dijital Yükseklik Modeli (DYM) elde edilmiş ve 

LANDSAT 8 görüntüleriyle eşleştirilerek ortorektefikasyon düzeltmesi yapılmıştır. Sınıflar sırasıyla 

orman, çayır alanlar, ekili tarım alanları, sera alanları, narenciye alanları, yerleşim bölgeleri ve yanmış 

orman arazilerinden oluşmaktadır. 

2.1. Çalışma Alanı ve Veri Seti 

 

Şekil 1. Sınıflandırmada Planlanan İş Akış Diyagramı 
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Çalışmada seçilen Urla yarımadası İzmir’e bağlı bir ilçedir. 38°12′53′′, 38°27′14′′ kuzey ve 26°38′50′′, 

26°54′40′′ doğu koordinatları arasında yer almaktadır. Toplam çalışma alanı 400 𝑘𝑚2 alanı 

kapsamaktadır. Görüntü işlemede spektral hatalardan kaçınmak için deniz kısmı maskelenmiştir. 

 

Şekil 2 Uygulama Alanın Kuzey-Ege Coğrafyasındaki Yeri 

Uygulamada Landsat 8 Nisan-2013 tarihli ve Aralık 2013 tarihli veriler kullanılmıştır. Çalışmanın 

amacına uygun olabilmesi için görüntüler seçilirken arazinin yeşillenme, ekim ve hasat zamanları göz 

önüne alınmıştır.  

2.2. Metot 

Kullanılan bu veriler sırasıyla destek vektör makineleri (DVM), ileri beslemeli yapay sinir ağları 

(IBYSA) ve karar ağaçları (KA) algoritmalarıyla işlenmiştir. Duyarlılıklarının analizi için kompleks 

matris kullanılmıştır. 

Destek vektör makineleri algoritması sınıflandırma problemleri için, Vladimir Vapnik ve arkadaşları 

tarafından geliştirilen istatistiksel öğrenme teorisine dayalı parametrik olmayan bir sınıflandırma 

yöntemidir (Hong ve arkadaşları, 2008). Bu yöntem nesne tanıma, el yazısı tanımlama, metin 

sınıflandırmaları gibi birçok alanda kullanılmaktadır (Duan ve Jiang, 2012). DVM, eğitim verisi üzerinde 

örnekleme yaparak diğer veriler üzerinde tahmin etme ve genelleştirme temeline dayalı bir makine 

öğrenmesidir. İlk olarak iki sınıflı doğrusal verilerin sınıflandırılmasını hedefleyen DVM, bazı 

problemlerde yetersiz kalınca ilerleyen dönemlerde çok sınıflı ve doğrusal olmayan verilerin 

sınıflandırılması için geliştirilmiştir (Vapnik, 1995).  

Yapay sinir ağları (YSA), insan beyninin özelliklerinden olan öğrenme yolu ile yeni bilgiler türetebilme, 

yeni bilgiler oluşturabilme ve keşfedebilme gibi yetenekleri, herhangi bir yardım almadan otomatik olarak 

gerçekleştirebilmek amacı ile geliştirilen bilgisayar sistemleridir. Bu çalışmada ileri beslemeli yapay sinir 

ağ yapısı kullanılmıştır. Giriş ve çıkış katmanından oluşan bu sistemde bir katmandaki hücrelerin çıkışları 

bir sonraki katmanda ağırlık olarak verilmekte; giriş katmanı, girdi vektörü yardımı ile elde ettiği bilgileri 

ağırlık katsayısı ile çarparak gizli katmandaki hücre yapılarına iletmektedir. 

 Karar ağaçları yapısal olarak üç temel bileşenden oluşur bunlar düğüm, dal ve yapraklardan 

oluşmaktadır. Bu ağaç yapısında her bir öznitelik (uydu görüntüsü için bant değeri) bir düğüm tarafından 

temsil edilir. Dallar ve yapraklar ağaç yapısının diğer elemanlarıdır. Ağaçta en son kısım yaprak en üst 

kısım ise kök olarak adlandırılır. Kök ve yapraklar arasında kalan kısımlar ise dal olarak ifade edilir. 

Karar ağaçlarının oluşturulmasındaki en önemli adım ağaçtaki dallanmanın hangi kritere veya kıstasa 

göre yapılacağı ya da hangi öznitelik değerlerine göre ağaç yapısının oluşturulacağıdır.  

Değerlendirilmenin doğruluğu kompleks matris ile sağlanır. Doğrulamada Eğitim alanı olarak ayrılan 

bölgeler dışında kalan test alanlarına ilişkin piksel değerlerinin, referans kabul edilen, haritalar ya da 

arazide eğer çok sayıda sınıflandırılmamış piksel varsa eğitim veri setlerinin gerçeği temsil etme olasılığı 

düşer [15]. Bu çalışmada doğruluk analizi yaparken kendi oluşturduğumuz 𝑘 × 𝑘 kompleks matris 

algoritması izlenmiş ve Python 2.7 Shell formatında programlanmıştır. İşlemin sonucunda değerin 0 <ϗ < 
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1 arasında olması beklenir. Sonuç 1’e yaklaştıkça doğruluk artar; 0’a yaklaştıkça doğruluk azalır. Yapılan 

çalışmada aynı sınıflar olmasına karşın mevsimlere göre algoritmalar farklılıklar gözlenmiştir. Buradaki 

en temel etken bitki örtüsünün mevsimsel değişkenliğidir. 

3. SONUÇLAR 

2013 nisan ve aralık ayına ait 7 sınıftan oluşan görüntü işlemesi yapılmış, algoritmalara ve mevsimlere 

göre farklılıklar gözlenmiştir.  

 

Şekil 3 Sınıflandırmaların Doğruluk Oranları 

Gözlemlenen veriler, Şekil 3'te sunulmuştur. Buna göre, nisan ve kasım aylarına ait analizlerde, şehir 

alanlarının sınıflandırılmasıyla ilgili algoritmaların genel doğruluk değerleri arasında bir fark 

gözlenmemiştir ve ortalama doğruluk değeri %87 olarak belirlenmiştir. Çayır alanlarının 

sınıflandırılmasında, algoritmalar arasında önemli farklılıklar gözlemlenmiştir. Nisan ayında algoritmaların 

doğruluk ortalaması %43,55 iken aralık ayında %85'tir. Sera alanlarının sınıflandırılmasında ise, DVM 

sonuçları aylara göre farklılık göstermeden %63 doğrulukla sınıflandırma yaparken, IBYSA aralık 

verilerini %96 ile sınıflandırabilmişken, nisan verilerinde %69 doğrulukla sınıflandırmıştır. KA algoritması 

ise nisan verilerini %81 doğrulukla sınıflandırırken, aralık verilerinde %62 doğrulukla sınıflandırma 

yapabilmiştir. Narenciye alanlarının sınıflandırılmasında, DVM analizi sonuçları aylara göre ciddi farklılık 

göstermemiştir ve ortalama doğruluk %74'tür. IBYSA nisan verilerini %82 doğrulukla 

sınıflandırabilmişken, aralık verilerinde %62 doğrulukla sınıflandırma yapabilmiştir. KA algoritması ise 

nisan verilerini %50 doğrulukla, aralık verilerini ise %82 doğrulukla sınıflandırma yapabilmiştir. Ekili 

tarım alanlarının sınıflandırılmasında, DVM sınıflayıcısı aylara göre farklılık göstermeden %70 doğrulukla 

sınıflandırma yaparken, IBYSA nisan verilerinde %79 doğruluk, aralık verilerinde %65 doğrulukla 

sınıflandırma yapmıştır. KA algoritması ise nisan ayı sınıflandırmasında %20, aralık ayında %70 

doğrulukla sınıflandırma yapabilmiştir. Son olarak, yanmış orman arazilerinin sınıflandırılmasında DVM 

ve KA algoritmaları nisan ve aralık verilerinde benzer doğruluk değerleri göstermiştir. IBYSA ise nisan 

verileriyle %91, aralık verileriyle %97 doğrulukla sınıflandırma yapabilmiştir. 

4. BULGULAR 

Araştırma sonuçlarına göre, Landsat 8 ve ETM verileriyle yapılan sınıflandırmalar incelendiğinde, Çok 

Katmanlı Yapay Sinir Ağı (YSA) yöntemi, genel doğruluk oranlarının yüksek olduğu ve mevsimlere göre 

ve eğitim sınıflarına göre en başarılı sonuçları veren yöntem olarak belirlenmiştir. Ancak, YSA algoritması 

bilgisayar zamanı işlem sürelerinin uzunluğu nedeniyle pratik uygulamalarda dezavantajlı olabilir. 

Buna karşılık, DVM lineer Kernel fonksiyonu, geniş yer yüzeyi sınıflandırmalarında avantaj sağlayan bir 

yöntem olarak belirlenmiştir. Ayrıca, K-En Yakın Komşu (KA) yöntemi, hızlı ve etkin sonuçlar vermesi 

nedeniyle tercih edilebilir bir seçenek olarak değerlendirilmiştir. 

Çalışmada, Landsat 8 görüntüleri için sınıflandırmalarda maksimum 1000m² homojen eğitim setleri 

oluşturulması önerilmiştir. Tek gizli katmanlı YSA yöntemi, çoğu durumda yeterli sonuçlar verirken, daha 

hassas çalışmalarda piksel içindeki farklı her bir yapı için bir gizli katman eklenmesi gerekebilir. 

Öte yandan, Landsat ETM verileriyle yapılan çalışmada, İğne yapraklı, geniş yapraklı ağaçlar, bozkır ve 

yerleşim sınıflarından oluşan bir sınıflandırma yapılmıştır. Bu çalışmada, KA yöntemi oldukça etkin ve 
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hızlı sonuçlar vermiştir. Ancak, bozkır alanlarının sınıflandırılmasında, KA yöntemi aylara göre farklılıklar 

göstermiştir ve nisan verileriyle düşük doğruluk oranları elde edilmiştir. 

Sonuç olarak, yapılan araştırmaların bulguları, Landsat 8 ve ETM verileriyle yapılan sınıflandırmalarda 

farklı yöntemlerin kullanılabileceğini ve seçilen yöntemin veri seti, mevsim ve eğitim sınıfları gibi 

faktörlere bağlı olarak değişebileceğini göstermektedir. Bu nedenle, sınıflandırma yöntemi seçerken bu 

faktörlerin dikkate alınması ve önceden yapılmış benzer çalışmaların incelenmesi önerilmektedir. 
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